Российская  Федерация
ГЛАВА  ПОЯРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                                                                                                    № 1

О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории
Поярковского сельсовета»

 	В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003, № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» от 06.02006 и № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» от 25.07.2002, руководствуясь Уставом Поярковского сельсовета
постановляю:
1.Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Поярковского сельсовета», утвержденную постановлением администрации Поярковского сельсовета  № 52 от 09.12.2021г. (далее – Программа), следующие изменения:
1) раздел «Источники финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Всего по Программе 15,0 тыс.руб.
По источникам финансирования:
2022 – 0,0 тыс.руб. из местного бюджета
2023 – 0,0 тыс.руб. из местного бюджета
2024 – 5,0 тыс.руб. из местного бюджета
2025 – 5,0 тыс.руб. из местного бюджета
2026 – 5,0 тыс.руб. из местного бюджета

2) Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Поярковского сельсовета» изложить в следующей редакции:
«
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И  ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ ПОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполне-ния
	Всего
(тыс.руб.)
	Источники финансирова-ния
(тыс.руб.)
	Ответствен-ные исполнители

	мест-ный бюд-жет

	про-чие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Разработка плана профилактических мер, направленных на              предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории администрации  Поярковского сельсовета
	2022 год
	Без финан-сирова-ния

	администра-ция  Поярковского сельсовета

	2
	Проведение мероприятий, направленных на развитие толерантного сознания у молодежи
	2022 –
2026 гг.
	Без финан-сирова-ния

	МОБУ «Поярковская  СОШ № 1»

	3
	Распространение среди педагогов и библиотекарей  информации и материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	2022–
2026 гг.
	Без финан-сирова-ния

	МОБУ «Поярковская  СОШ № 1», библиотека с.Поярково

	4
	Организация работы учреждений
культуры, спорта и образования по утверждению в сознании молодых людей идеи   личной и коллективной  обязанности уважать права человека и разнообразие в  нашем обществе (как  проявление культурных,  этнических, религиозных,  поли-тических и иных различий между людьми), формированию  нетерпимости к любым         проявлениям экстремизма
	2022 –
2026 гг.
	Без финан-сирова-ния

	МОБУ «Поярковская  СОШ № 1»,  Дом культуры, библиотека с.Поярково

	5
	Комплексные проверки          потенциально опасных объектов на предмет профилактики и     предупреждения террористических актов и        техногенных аварий на них
	2022 –
2026 гг.
	Без финан-сирова-ния

	администра-ция  Поярковского сельсовета, МО МВД РФ «Михайловс-кий» (по согласова-нию)

	6
	Информирование населения
поселения по вопросам противодействия терроризму,  предупреждению террористических актов, поведения в чрезвычайных ситуациях через сотрудников администрации, сотрудников МО МВД РФ «Михайловский»
	2022 –
2026 гг.
	Без финан-сирова-ния

	администра-ция  Поярковского сельсовета, МО МВД РФ «Михайловс-кий» (по согласова-нию)

	7
	Организация взаимодействия с органами внутренних дел по вопросам координации действий в профилактике терроризма
	2022 –
2026 гг.
	Без финан-сирова-ния

	администра-ция  Поярковского сельсовета

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	8
	Проведение учений и тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке взаимодействия территориальных органов исполнительной власти и      правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта
	2022
2023
2024
2025
2026
	0,0
0,0
4,8
5,0
5,0
	0,0
0,0
4,8
5,0
5,0

	администра-ция  Поярковского сельсовета, МО МВД РФ «Михайловс-кий» (по согласова-нию)

	9
	Изготовить 1000 шт. печатных памяток по тематике  противодействия экстремизму и  терроризму
	2024
	0,2

	0,2

	администра-ция  Поярковского сельсовета, МО МВД РФ «Михайловс-кий» (по согласова-нию)

                                                             »

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Поярковского сельсовета  в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Т.В.Хабибулина